059 de 2025 

OBJETO: 
ADQUIRIR LOS INSUMOS PARA LOS RECURSOS INFORMÁTICOS DE LA SEDE, SECCIONALES EXTENSIONES Y OFICINA DE 

CONVENIOS Y RELACIONES INTERINSTITUCIONALES DE BOGOTÁ PERTENECIENTES A LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA. 

PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 

($360.222.939,00) M/CTE. 

OFERENTES HABILITADOS EN LA PRIMER FASE – HABILITANTE (EVALUACIÓN JURÍDICA, TÉCNICA Y FINANCIERA) 

No. OFERENTE 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR TOTAL DE 

LA PROPUESTA 

1 DICKSON EMIRO TRUJILLO DUARTE $ 295.030.000 $ 351.058.700

[...]

2 SOCIEDAD CENTRAL DEL COMERCIO SAS $ 300.286.456 $ 357.340.881 

3 CISTELCO SAS $ 302.690.800 $ 360.202.052 

1. EVALUACIÓN TÉCNICA ADICIONAL 

• 6.2. EVALUACIÓN TÉCNICA ADICIONAL (MÁXIMO 438 PUNTOS). 

• 6.2.1 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE - (MÁXIMO DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO (238) PUNTOS). 

No. OFERENTE REQUERIMIENTO PARA OTORGAR EL PUNTAJE  
FOLIO(S) DE LA 

PROPUESTA  
PUNTAJE 

OBTENIDO 

1 DICKSON EMIRO TRUJILLO DUARTE 

Se otorgarán DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO (238) puntos al oferente que adicional a las 
certificaciones o actas de liquidación presentadas en el módulo 3 REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES de los presentes términos, acredite mediante MÁXIMO DOS (02) 
certificaciones adicionales o actas de liquidación sobre el cumplimiento de contratos que

[...]

Ejecutados y liquidados en Colombia con entidades públicas y/o privadas, 
durante los últimos cinco (05) años contados antes de la fecha de presentación 
de ofertas e incluido en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES, y que la 
sumatoria de ambos equivalga como mínimo DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES (253) SMMLV [aproximadamente el cien por ciento (100%) del presupuesto 
del presente proceso]. 

2. Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines al objeto a contratar 
en la presente invitación. 

3. Cada uno de los contratos a acreditar deberá tener inscrito UNO (01) códigos

[...]

OFERENTE REQUERIMIENTO PARA OTORGAR EL PUNTAJE  
FOLIO(S) DE LA 

PROPUESTA  
PUNTAJE 

OBTENIDO 

NOTA ACLARATORIA No. 06: Para acreditar experiencia no se permiten auto 
certificaciones del proponente. 

2 SOCIEDAD CENTRAL DEL COMERCIO SAS 

Se otorgarán DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO (238) puntos al oferente que adicional a las 
certificaciones o actas de liquidación presentadas en el módulo 3 REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES de los presentes términos, acredite mediante MÁXIMO DOS (02) 
certificaciones adicionales o actas de liquidación sobre el cumplimiento de contratos que

[...]

Ejecutados y liquidados en Colombia con entidades públicas y/o privadas, durante 
los últimos cinco (05) años contados antes de la fecha de presentación de ofertas 
e incluido en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES, y que la sumatoria de 
ambos equivalga como mínimo DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES (253) SMMLV 
[aproximadamente el cien por ciento (100%) del presupuesto del presente proceso]. 

2. Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines al objeto a contratar en 
la presente invitación. 

3. Cada uno de los contratos a acreditar deberá tener inscrito UNO (01)